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  سیل استعدادها 
در مسیر ترکیه

 ایکاردی
 ماتا و دیگران

بیشتر کشورهای اروپایی پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی خود را 
اول سپتامبر )10 شهریور( بستند 
اما تیم های ترکیه می توانستند تا 
پنجشنبه یعنی هفدهم شهریور 
بازیکن جذب کنند. خوان ماتا 
و مائورو ایکاردی تنها دو نفر از 
بازیکنان سرشناسی هستند 
که در مسیر انتقال به ترکیه 
قرار گرفتند و هر دو با تیم 
بزرگ این کشور، گالاتاسرای 
قرارداد بستند. ماتای 34 ساله 
بعد از هشت و نیم سال بازی 
در منچستریونایتد به عنوان 
بازیکن آزاد و با دستمزد سالانه 
حدوداً 2 میلیون دلار به گالا 
ملحق شده است. این بازیکن 
اسپانیایی بعد از انتقالش 
گفت: »حس خیلی خوبی دارم، 
هیجان زده و باانگیزه ام. اینجا 
همه رفتار خیلی خوبی داشتند 
و بی صبرانه منتظر موفقیت با 

گالاتاسرای هستم.«
عاوه بر ماتا، گالاتاسرای 
ایکاردی را به صورت قرضی 
از پاری سن ژرمن جذب کرد. 
مهاجم آرژانتینی بعد از دوران 
بسیار موفقش در اینتر یکی 
از بازیکنان طراز اول اروپا شد 
که مشتری های زیادی داشت 
و در نهایت دو سال قبل با 55 
میلیون دلار به پاریس رفت. 
او در نهایت از ترکیب اصلی 
پاری سن ژرمن بیرون ماند و 
حالا باشگاه فرانسوی موافقت 
کرده با پرداخت بیش از 60 
درصد از حقوق او به گالا برود و 
در واقع گالا خرید خوبی انجام 
داد. او هم گفت: »در تابستان 
پیشنهادهای زیادی داشتم. 
مذاکرات متعددی صورت 
گرفت و در نهایت به اینجا آمدم. 
خوشحالم و امیدوارم که بتوانم 
یک سال خوب در گالا داشته 
باشم. این تیم انگیزه زیادی 
دارد و می خواهیم دوباره به لیگ 
قهرمانان برگردیم. این چیزی 
است که بازیکنان و کادر فنی 

و هواداران گالا می خواهند.«
باشگاه بزرگ ترک به دنبال 
جبران فصل گذشته است که 
در رده تحقیرآمیز سیزدهم 
سوپرلیگ ترکیه قرار گرفت. گالا 
در تابستان چند خرید شاخص 
دیگر هم داشته و دریس 
مرتنز، لوکاس توریرا، یوسف 
دمیر و هریس سفروویچ را به 
خدمت گرفته است. تیم های 
بزرگ ترکیه در نقل و انتقالات 
عملکرد خوبی داشتند و حالا 
بازیکنان بزرگی مثل مسعود 
اوزیل، میشی باتشوایی، ژدسون 
فرناندز و دله آلی هم در این لیگ 

بازی می کنند.
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لئاندرو پاردس گفته که آنخل دی ماریا نقشی کلیدی در پیوستن او به 
یوونتوس داشت. پاردس پس از انتقال از پاری سن ژرمن به یوونتوس گفته 
است: »از وقتی که فهمیدم دی ماریا به یووه می رود، با هم صحبت کردیم. 
من هر کاری کردم تا به این تیم بیایم. من به او گفته ام که باید یک سال دیگر 
هم در یوونتوس بماند. امیدوارم که او را متقاعد کنم.« پاردس و دی ماریا 

سال ها در پاری سن ژرمن و تیم ملی آرژانتین همبازی بوده اند.

 یوناس ویند گفته که دوست دارد در آینده در آرسنال بازی کند. این مهاجم 
دانمارکی ولفسبورگ رویای حضور در لیگ برتر را دارد. این بازیکن ۲۳ساله 
گفته است:  »اگر به آینده نگاه کنیم، آرسنال مقصد رؤیایی من خواهد بود، 
چرا که همیشه تیم محبوبم بوده است. به صورت کلی، لیگ برتر بهترین 
لیگ دنیا است و بازی در آن جذاب خواهد بود. اما در حال حاضر این چیزی 

نیست که رویش تمرکز کنم. من در ولفسبورگ اوضاعم خوب است.«

 مارتین برایت ویت گفته که عثمان دمبله بازیکنی خاص است و او هرگز 
چنین مهاجمی ندیده است. برایت ویت می گوید که پس از مسی، این بال 
فرانسوی یکی از جذاب ترین بازیکنان دنیا است و اثربخشی او بیشتر از 
لواندوفسکی است: »دمبله خیلی خوب است. او را خیلی دوست دارم. او 
استعداد بزرگی است. هرگز بازیکنی با این همه استعداد ندیده ام. لیونل 
مسی بازیکنی متفاوت است، اما بعد از او، هیچ بازیکنی به دمبله نمی رسد.«

 لوکا مودریچ گفته که انتقال کاسمیرو به یونایتد به رئال مادرید ضربه نمی زند چون 
آنها گزینه های زیادی دارند. کاسمیرو با مبلغی که ممکن است به ۷۰ میلیون پوند 
برسد، راهی یونایتد شده است. مودریچ می گوید: »در خط میانی بازیکنی مهم را از 
دست دادیم، اما بازیکنان بسیاری داریم که جای او را بگیرند. اورلین چوامنی خوب 
جا افتاده. این دومین سال کاماوینگا است. تونی هم مدت هاست اینجاست. 
فدریکو والورده در هر پستی عالی است. دنی سبایوس هم به تیم کمک می کند.«

پاردس: یوناس ویند: برایت ویت: مودریچ:

آرسنال مقصد خوبی است دی ماریا گفت به یوونتوس بیایم دمبله پس از مسی بهترین است جای خالی کاسمیرو حس نمی شود

واکنش غلط فوتبال 
انگلیس به مرگ ملکه 
این کشور

تصمیمی که 
 به نفع 
هیچ کس 
نیست

اتحادیه فوتبال انگلیس تصمیم گرفت 
به احترام مرگ ملکه انگلیس تمام 
بازی های این هفته در همه سطوح 
را تعطیل و به زمان دیگری موکول 
کند. او بیشترین عاقه را به مسابقات 
اسب سواری داشت اما عاشق تماشای 
ویمبلدون از جایگاه ویژه بود و در طول 
دوران هفتاد ساله حکومتش در خیلی 
از مسابقات مهم ورزشی از جمله 

المپیک 2012 لندن حضور داشت.
بزرگترین لحظه ارتباط نزدیک او با 
فوتبال در درخشان ترین دستاورد 
تاریخ طولانی انگلیس متبلور شد یعنی 
اهدای جام ژول ریمه به بابی مور بعد از 
قهرمانی جام جهانی 1996 در ویمبلی. 
سال گذشته هم بعد از موفقیت تیم 
زنان انگلیس در رقابت های اروپایی 
ــه دلگرمی  ــا مای ــام تبریک فرستاد ت پی
کسانی باشد که برای پیشرفت این 

ــد. ــادی کشیده بودن ــم زحمت زی تی
مقامات ورزشی اختیار داشتند که در 
واکنش به این اتفاق تصمیم بگیرند. 
و لیگ برتر و لیگ فوتبال  این هفته 
را لغو کردند. اما برای رسیدن به یک 

تصمیم، مقامات تصمیم گیرنده 
باید در نظر داشته باشند که با لغو 
بازی ها و تعطیلی فوتبال به چه چیزی 
می رسند. از طرف دیگر باید در نظر 
گرفت تعطیلی مسابقات از قله لیگ 
برتر تا زمین های ناهموار در رده 
نوجوانان چه زیان هایی وارد می کند.
در واقع، این منطق عجیبی است که 
خیلی از اتفاقات مورد عاقه ملکه 
را لغو کنی و دلیلت ادای احترام به 
درگذشت او باشد. هواداران انگلیسی 
فوتبال که از مرگ ملکه متأثر هستند، 
فرصتی برای یک گردهمایی بزرگ 
برای ابراز احساس نسبت به او پیدا 
نمی کنند. از بازوبند مشکی و یک 
دقیقه سکوت باشگاه ها، بازیکنان 
و هواداران هم خبری نیست اتفاقی 
که در جریان بازی اولدترافورد بین 
منچستریونایتد و رئال سوسیداد در 
لیگ اروپا رخ داد و بسیار هم تأثیرگذار 
بود. بازی وستهم با FCSB در لیگ 
کنفرانس اروپا هم با اصرار یوفا برگزار 
شد و همه دیدند چه اثرگذاری خوبی 

داشت.

اگر قرار بود تعطیلی باشد باید در 
کشورهای دیگر صورت می گرفت تا 
فرصتی پیدا کنند و برای ادای احترام 
به ملکه به انگلیس بیایند. اما نتیجه 
این تصمیم چه می شود؟ هواداران 
فوتبال تحت تأثیر این لغو بازی ها 
قرار می گیرند، بلیت خریده اند، ترتیب 
سفر را داده اند، برنامه ریزی کرده اند اما 

همه چیز به هم می ریزد.
بچه هایی که می خواستند در تعطیات 
آخر هفته قهرمان هایشان را تماشا 
کنند، حالا مجبور می شوند همه چیز 
را فراموش کنند چون بازی احتمالاً 
وسط هفته و در زمانی که مدارس 
دایر است، برگزار می شود. پسران و 
دختران هم از انجام بازی های محلی 
باارزش خودشان محروم می شوند.

برای گرفتن یک تصمیم باید دید 
بازتری داشت و جمعیت زیادی را در 
نظر گرفت که هنوز از آثار پاندمی 
کووید 19 رها نشده، از حمله روسیه به 
اوکراین شوکه است و نگران بحران 
انرژی پیش رو است که می تواند 
اثرات جدی روی خانواده های کارگر 

داشته باشد.
فوتبال همیشه بعد از روزهای سخت 
کاری یک مسکن بزرگ بوده و باید 
باشد، زمانی برای لذت بردن از بودن 
در کنار خانواده و دوستان حتی اگر 
همیشه نتایج آن طور که می خواهی 

پیش نرود.
امروز مردم بیش از هر زمانی به این 
آرام بخش نیاز دارند؛ 90 دقیقه تا 
مشکات زیاد زندگی را فراموش کنند 

و خوش بگذرانند.
عاوه بر این فوتبال دیگر یک صنعت 
بزرگ شده و خیلی ها از نظر مالی ضرر 
ــال برگزار  می کنند اگر یک هفته فوتب
نشود. از کافه هایی که مردم در آن 
جمع می شوند و فوتبال تماشا می کنند 
تا از این راه سود خوبی به دست آورند، 
گرفته تا کارکنان و کارگران استادیوم ها 
و داوران جوانی که با قضاوت در سطوح 
پایین و زمین های محلی خرج خود را 
در می آورند همه از نظر اقتصادی از 

این تصمیم متضرر می شوند.
فوتبال برای یادبود ملکه انگلیس 

تصمیم غلطی گرفت.

گوئرو از منچستر  پس از جدایی سرخیو آ
سیتی، این باشگاه به دنبال هری کین 
بود، اما 12 ماه بعد، یک مهاجم دیگر را 

خریداری کرد.
بازی تاتنهام و منچستر سیتی قرار بود در روز 
شنبه برگزار شود و این فرصتی بود تا بهترین 
مهاجمان لیگ برتر، یعنی هری کین و ارلینگ 

هالند را رودرروی هم ببینیم.
ــد.  ــان بوده انـ ــل درخشـ ـــن فصـ ــر در ای ــر دو نفـ هـ
کین به جمع سه گلزن برتر تاریخ لیگ برتر 
ــان  ــریع ترین زمـ ــورد سـ ــه رکـ ــد بـ پیوست و هالنـ
برای رسیدن به 10 گل در لیگ برتر دست 

یافت.
یکی از این دو نفر بیش از یک دهه است که 
مهاجمی برجسته است و دیگری با این روند 

گلزنی به سوی شکستن رکوردها می رود.
اما کین شاید در این دیدار می خواست 
نشان دهد که سیتی چه مهاجمی را از دست 

داده است. 
ــرد  ــازی کـ ــیتی بـ ــل سـ ــته مقابـ ــه گذشـ او در فوریـ
و دو گل زد، از جمله گل دیرهنگام پیروزی 
را، اما عملکرد کلی او هم فوق العاده بود و 
پاس هایش و حرکاتش هوشمندانه بود. اما 
سه ماه بعد از برد سه بر دو تاتنهام در خانه 
سیتی، ماجرای همیشگی تکرار شد. تیم 
سیتی بار دیگر قهرمان لیگ شد و کین با 

ــید. ــی نرسـ ــچ جامـ ــه هیـ ــام بـ تاتنهـ
تاتنهام در تابستان گذشته 150 میلیون پوند 
برای کین می خواست و به همین دلیل سیتی 

به سراغ خرید او نرفت.
 اما سیتی 12 ماه بعد، جانشین آگوئرو را از 
بوروسیا دورتموند خرید و او هم عالی کار 

کرده است.
یک فصل بدون یک مهاجم شماره 9 ریسک 
ــد پپ  ــی ماننـ ــی باهوشـ ــا مربـ ــود و تنهـ ــی بـ بزرگـ
گواردیولا می توانست کاری کند که تیمش 99 
گل به ثمر برساند. پاداش گواردیولا هم خرید 
مهاجمی بود که همه باشگاه های اروپایی به 
دنبالش بودند. با وجود هزینه های جانبی، 
قیمت نهایی ارلینگ هالند بسیار کمتر از 150 
میلیون پوند شد. تازه هالند 22 سال دارد و 

کین 29 سال.
هالند در این مدت در هفت بازی در لیگ 
ــانده  ــر رسـ ــه ثمـ ــان 12 گل بـ ــر و لیگ قهرمانـ برتـ

است. تردیدی نیست که اگر کین به سیتی 
می رفت در این تیم موفق می شد، اما آیا او 

به اندازه هالند عالی می بود؟
هالند بی رحمی خاصی دارد که باعث 
می شود مهاجمی برازنده سیتی باشد. 
گواردیولا می گوید:  »او همیشه در محل 
مناسب حاضر است. همیشه این حس 

وجود دارد که او نزدیک است گل بزند.«
بیشتر گل های هالند از فاصله نزدیک 
زده می شوند، نه از راه دور، اما این 
خارق العاده است که او می تواند 
فضای لازم را مقابل تیم هایی پیدا 
کند که تا آن حد عقب می نشینند 

و دفاع می کنند.
استعدادی  و هم تیمی های با  ا
مانند کوین دی بروین، فیل 
فودن، برناردو سیلوا و جک 
گریلیش دارد و آنها تازه دارند 

درمی یابند که این مهاجم 
چه حرکاتی دارد. او در 
دورتموند بارها روی 
فرار گل زد و به نظر 
می رسد که در لیگ 

برتر هم اوضاع همین باشد. دی بروین که 
استاد چنین پاس هایی است، می گوید: 

ــه  ــریع است. پیش از آنکـ ــاً سـ ــاً، واقعـ »او واقعـ
به اینجا بیاید نمی دانستم تا این حد 

سریع است.«
را  یکنی  ز با چنین  ید  بی ترد لا  یو رد ا گو
می خواست. او به عنوان مهاجم شماره 9، 
ـــولا  ـــم گواردی ـــازی تی ـــه سبک ب ـــی ب پیچیدگی بالای

اضافه می کند. هالند لمس توپ کمی 
دارد ولی از آن به بهترین شکل استفاده 
می کند. اما کین بازیکنی است که 

بیشتر در جریان بازی حضور دارد. 
ما هرگز نمی دانیم که اگر کین 

به سیتی می پیوست چه 
ــورت  ــر صـ ــا در هـ ــد، امـ می شـ
بعید بود یک بازیکن جدید 

بتواند در حد هالند تأثیر 
بگذارد. کین فرصتی 
رؤیایی را از دست 
داد،  اما سیتی شاید 

خوش شانس بود.

 منچسترسیتی، از هری کین تا هالند

توفیق اجباری گواردیولا

یک فصل بدون یک 
مهاجم شماره ۹ 
ریسک بزرگی بود و 
تنها مربی باهوشی 
مانند پپ گواردیولا 
می توانست کاری 
کند که تیمش 
۹۹ گل به ثمر 
برساند. پاداش 
گواردیولا هم خرید 
مهاجمی بود که 
همه باشگاه های 
اروپایی به دنبالش 
بودند. با وجود 
هزینه های جانبی، 
قیمت نهایی 
ارلینگ هالند بسیار 
کمتر از 1۵0 میلیون 
پوند شد. تازه 
هالند 22 سال دارد 
و کین 2۹ سال

 مودریچ راز ماندگاری  اش را فاش کرد

یک زندگی کسل کننده!
لوکا مودریچ هافبک کروات تیم فوتبال رئال مادرید درباره اینکه چگونه با وجود 37 سال سن 
همچنان یکی از بهترین هافبک های دنیاست، توضیح داد. اگرچه به ندرت پیش آمده که 
حوصله هواداران حاضر در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو از تماشای یک بازی سر رفته باشد، اما لوکا 
مودریچ با بازی هایش کاری کرده که هواداران رئال مادرید برای تماشای بازی های ابر انسانی 
سراغ بازیکنان دیگر نروند. در حالی که اکثر بازیکنان همسن و سال مودریچ در لیگ  های سطح 
پایین تر فوتبال جهان سال های گرگ و میش دوران بازیگری شان را سپری می کنند، در مورد این 
ستاره کروات، بالاتر  رفتن سن هیچ تأثیر منفی بر عملکرد او نگذاشته است. فصل گذشته او 
بار دیگر یکی از کلیدی ترین مهره های رئال مادرید بود. او 45 بار در لالیگا و لیگ قهرمانان و 
در مجموع سه هزار و 500 دقیقه برای رئال مادرید بازی کرد و با این تیم دوگانه قهرمانی لالیگا 
و لیگ قهرمانان را برد. او در گفت و گو با نشریه آ اس اسپانیا، درباره راز موفقیتش با وجود بالا 
رفتن سن گفت: »همیشه از من می پرسند راز موفقیتم چیست اما من نمی دانم چه چیزی 
به شما بگویم. این یک پروسه عادی است. من 24 ساعت روزم را با فکر فوتبال می گذرانم. 
به نظر این خیلی مهم است.« مودریچ ادامه داد: »من کاری که انجام می دهم را دوست دارم 
و طوری دارم از بازی هایم لذت می برم که قباً هرگز این چنین لذت نبرده ام چون می دانم که 

در سن و سالی قرار دارم که برای یک فوتبالیست بازی کردن سخت است. «
مودریچ افزود: »امروز به عنوان مثال من یک و ساعت و ربع زودتر از آغاز تمرینات به زمین 
تمرینی رسیدم و تقریباً هر روز صبحانه ام را اینجا می خورم. من در سالن بدنسازی زیر نظر 
فیزیوتراپ های تیم برای خودم تمرین می کنم و به همین دلیل وقتی که می خواهم تمرینات 
گروهی مان را آغاز کنم گرم هستم. بعد از تمرینات هم به خانه می روم تا در کنار خانواده و 
فرزندانم وقت بگذرانم. من تقریباً هر روز فرزندانم را از مدرسه به خانه می برم که البته این 

یک مورد کمی کسل کننده است، نه؟«


